Res est pauida & clamosa, mens sibi male conscia. for-
san illum

Atq; hanc quispiam lusit dolis. sed qui tacet, fatetur,
Atqui genuina uirtus, innocentia fidit sua.
Illi uerbosi sunt, qui turpia facta oratione
Disimulant. & uerecundiam eius noui, liberalem,
Et reuerentem mei. ac quom cogito, haud scio an, que
dixit

Vxor sint uera oī, quin nonnullū mihi scrupulū odio
Illo iniecit suo. multa ſep̄e uerbis exigitantur,
Quom res fecus habeat. Tum, fieri ſolet ut, qui ipſi in
iniuriam

Fecero

COMOEDIA SACRA

Fecere, expositulent. Iam, ut sit ita, peccatum magnum
fuerit,

At primū nemo sapit omnibus horis nec ita sum calide
Iuuent. e immemor, aut tam imperitus rerum, ut quid
amor ualeat

Nesciam me i votius culpa est, qui nimiū lubricæ eius
Dederim etati licentia. cui tutu etiam timenda
Sunt omni. si eum occido, seruom perdo, qualcm haud
temere

Iterum inuenero. per quem plurima mihi commoda
contigere.

Tum autem, Deum eius metuo. quem mihi per cūm us-
que sensi

Esse propitium. Illud existimo esse humani ingenij po-
tius,

Vt includam, dum deferuescat etatis calor. ne
Posthac idem queat, tamen usus mihi ex eo non percat.
hunc unum

Hactenus expertus sum fidelem seruom, heriliumq; res
rum

Amantem. multa qui bene fecit, eius errorem ferre
Aequom est. Iuuenis est corrigi pensariq; potest, quod
iam

Mutari non potest satis profecto mali est ei, qui &
Seruos & peregrinus, & uinctus est simul. Itaq; co-
gendi

Quod

COMOEDIA SACRA

Acatale
ctici. Quod deliquit, si deliquit, spatiū dabo. mansuetudine
Et clementia nihil homini melius in uita, Cæterum
Non usus est, me illi temere aperire, ehò, ubi estis uos?
foras
Agite huc. corruptorem isthunc seruom meum Ioseph
educite.

ACTVS IIII. SCENA I.

Iambici, tetrametri, acatalecticī.

Lorarij. Potiphar.

Ioseph.

Adsumus here. si quid nos uis, impera. Pot. Age
tu, huc procede bone uir.

Lepidum mancipium meum. Iam, ubi loci fortunæ sient
tuae,

Facile intelligis. equidem efficiam, ut, qui fueris apud
me, & quis prius,

Scias. quādò ego te uideo immutatis moribus esse, atq;
ingenio.

Ingrata, atque irrita omnia habere, quæ benefecimus
tibi.

Tu ne pudicitiam potuisti tentare herilem? Ios. Ah.

Pot. Quid mihi

Respondes? quid nunc sic taces? Ios. Quia me eloqui in
dignum est here.

Pot. Ac tu factu esse indignum cogitare debebas scelus.

Cæterum

COMOEDIA SACRA

Ceterum, e quidem nondum spem omnem salutis abieci
tuæ

Ioseph. proinde quò te ad frugem recipere queas, uinculis

Tibi domare lasciuiam contentus ero, gr. uiora merito
Pristinæ id uirtutis respectu tuæ. abripite eum in car
cerem,

Tanti ut sceleris pœnitentia. Ios. Here, animum istum
laudo, atq; amo tuum.

Quo usus, benigno, & amico sum, dum licuit. nunc dū
non licet

Mibi, ut possum fero. at abripite sanè. confido fore,

Senari^g

Vt res me ipsa reducat aliquando in gratiam.

Tetra.

Pot. Non mibi negotium hoc uolgaribus dolet modis.
sed

catale

ctici.

Quid me frustra cruciem? quid me afflictē? quando iā
infectum

Fieri haud potest. casus humani communes sunt. non
mibi

Primo, neque soli, nec solus a deo hicce accidit. in re (ut
aiunt)

Mala, bonus animus dimidium adimit mali.

Senari^g

ACTVS IIII. SCENA II.

Tetrametri catalecticci, tum iambi
et, tum Trochaici.

Lorarij

COMOEDIA SACRA

Iambi.

Lorarij. Ioseph.

Tenaris
Trocch.

Q Vid isthuc queso Ioseph est negotij siccine
te
Subito miserum ædibus ejcier in carcerem?
Ios. Non in carcerem ejci, sed carcere dignum admite
tere

Aliquid miserum est. sepe uincula probis iuxta atque
improbis

Accidere. dum ne ob malefacta patiar, parui æstimo.

Iambi.

Lor. Dixisti honeste Ioseph, uerū huic dolor adest ho
nesto.

Ios. Est qui citò corrigere, et mutare potest letis tristia.

Troch.

Deus. cui nota est causa calamitatis, & ueritas rei, et
Ut periuiam in his ad summam usque etatem, tamen
breue

Dimes
ter.

Spatium est perferundi miseriam.

Troch.

Lor. Sapis, qui nec, præter quas carcer habet, adas mo
lestias,

Iambi.

Et quas habet recteferas. Ios. Nam si me afflictè, quid
mihi

Troch.

Lucrisit? nonne eadem simi ferenda nolenti tamen?
Thoc. Quodcumque Deus ille facit, ferendum est æquo ani
mo. cui

Pugnare, & frustranum, & impium iuxta est. Insci
tia

Est uero, gratis malum esse uelle, quom liccat bono.

Lor.

C O M O E D I A S A C R A

Lor. Verum proin obdura.rebusq; te serua secundis.
Ios. E quidem semper ea uolui, et feci, ut non modò se= Iambi.
cunda mihi

Troch.

Sperare, sed aduorsa contemnere queam. Lor. Dij uo= stram fidem.

Iambi.

Hominis ingenium constans, ac præsens.lacrimas ex= cussit

Mihi.miseretq; me cius.hoc nemo fuit commodior
Semper.nec ad herilia negotia quisquam attentior,cui
Domus parebat tota modo.ehem,quò redactus subito Senari,
Est:ut mortale nihil florere diu potest.

A C T U S I I I . S C E N A I I I .

Trochaici,Tetrametri,catalecticci.

Ioseph.

P Rò summe Deus,autor,rectorq; omnium& mis= di arbiter.

Quem tandem grauibus laboribus statues modū meis?
Perpetuo tenore,aduorsis succedunt aduorsa mihi.
A spicis hæc Deus,nam te nihil fallit.domi grauem
Pertuli fratrum inuidiam diu,immerito meo, à quibus
Etiam cædi destinatus,uerum præsenti tua
Seruatus ope,ab eis uenditus , dulcem patriam exilio,
Libertatem seruitute commutaui auream.sed hæc,
Tua benignitate,leuia expertus sum satis quasi